
N.  119   reg.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: PATROCINIO  ATTIVITA'  DI  DOPOSCUOLA  ORGANIZZATA  DAL 

COMITATO GENITORI.                                                                                          

Il giorno  tre GIUGNO  2015                                                                                                     

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BERTI Roberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BUSIN Alberto         ( X ) (    )

CAMPO Maria Giulia ( X ) (    )

CAROLLO Silvia ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comitato Genitori di Zanè ha organizzato, in collaborazione con S.E.R.I. 
Snc  di  Dall'Igna,  Danieli  e  Testolin  di  Zanè,  per  l'anno  scolastico  2015/2016,  il  servizio  di 
“doposcuola” indirizzato agli  alunni  delle  Scuole Primarie  di Zanè con attività  di  sostegno allo 
studio,  laboratori  creativi,  attività  motorie  e  giochi,  che  si  svolgerà  presso  la  Scuola   primaria 
D.Alighieri di Zanè  con inizio dal prossimo settembre 2015,  in orario pomeridiano fino alle ore 
18.00; 

VISTA la richiesta datata 1 giugno 2015, acclarata al protocollo comunale il 3 giugno 2015 
sub n. 6059, con la quale il Comitato Genitori di Zanè chiede il patrocinio dell’Amministrazione 
Comunale all’iniziativa mediante l’uso del logo del Comune da apporre sui volantini informativi e 
la  disponibilità  all'affissione  degli  stessi  nelle  bacheche  dislocate  nel  territorio,  l'uso dei  locali 
scolastici della Scuola D.Alighieri (la medesima richiesta è già stata inoltrata anche al Dirigente 
Scolastico);

RITENUTA l’iniziativa meritevole di sostegno a favore della collettività scolastica, anche 
sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale previsti dall’articolo 118 della Costituzione, così 
come precisato dalla deliberazione n. 1075/2010 della Sezione di Controllo della Corte dei Conti 
per la Lombardia e dalla deliberazione n. 163/2010 dalla Sezione di Controllo della Corte dei Conti 
per la Puglia e quindi accordare il patrocinio e la collaborazione dell’Amministrazione Comunale al 
progetto surrichiamato, in merito:
           - all’uso del logo del Comune da apporre sui volantini informativi;
           - alla disponibilità all'affissione dei volantini nelle bacheche dislocate nel territorio;
           - all'utilizzo di alcune aule al piano terra della scuola “D.Alighieri” per la proprietà di
             competenza;

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio Segreteria 2, 
di  regolarità  contabile  del  Responsabile  dell’Ufficio  Ragioneria  e  di  legittimità  del  Segretario 
Comunale;

AD UNANIMITÀ DI VOTI, espressi nei modi di Legge;
 

D E L I B E R A

1. di esprimere indirizzo, per quanto esposto in premessa e di seguito da intendersi riportato e 
ritrascritto, nonché ai sensi della deliberazione n. 1075/2010 della Sezione Controllo della Corte 
dei Conti per la Lombardia e della deliberazione n. 163/2010 dalla Sezione di Controllo della 
Corte dei Conti per la Puglia, ritenuta l’iniziativa proposta quale attività meritevole di sostegno, 
per la concessione del patrocinio e collaborazione dell’Amministrazione Comunale al progetto 
“Doposcuola”  per  l'anno  scolastico  2015/2016,  promosso  dal  Comitato  Genitori  di  Zanè  – 
Presidente Sig. Paolo Ballardin, che opererà tramite la ditta S.E.R.I. Snc di Dall'Igna, Danieli e 
Testolin di Zanè, indirizzato agli alunni delle Scuole Primarie di Zanè, da svolgersi presso la 
Scuola   primaria  D.Alighieri  di  Zanè   con  inizio  dal  prossimo  settembre  2015,  in  orario 
pomeridiano fino alle ore 18.00,  consistente: 
-  nell’uso del logo del Comune da apporre sui volantini informativi;
-  nella disponibilità all'affissione dei volantini nelle bacheche dislocate nel territorio;



-  nell'utilizzo  di  alcune  aule  al  piano  terra  della  scuola  “D.Alighieri”  per  la  proprietà  di 
competenza;

 
2. di demandare al Responsabile del Servizio, secondo competenza, ogni provvedimento inerente e 
conseguente l’adozione della presente deliberazione.



________________________________________________________________________________________________________________________

Ufficio Ragioneria Ufficio Segreteria 2 Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
F.to Dall'Alba dott. Maria                F.to Fabris dott. Elena         F.to Cecchetto dott. M.Teresa

____________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Berti Roberto                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì 12 giugno 2015 Il Segretario Generale

                                                F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________

     

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal 
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
  Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE


	D E L I B E R A

